Отчёт
Депутата Городской Думы VI созыва по округу №17 Рюмкина А.А за						октябрь-декабрь 2015г.									
Количество обращений граждан
	Период
	Кол-во приёмов
	Кол-во обращений
	           Из них:

	
	
	коллективн
	личных
	выполнено
	Подготовлено запросов
	Остаются на контроле

	октябрь
	           4
	2
	         0
	           1
	         0
	0

	ноябрь
	           5
	2
	         8
	9
	         3
	            0

	декабрь
	          4
	             0
	          3
	           1
	         1
	            2

	итого
	         13
	4
	         11
	           11
	         4
	            2



				Тематика обращений
	           Тема:
	Кол-во обр-й:

	Плата за жильё и коммунальные услуги
	3

	Соцпомощь и льготы
	7

	Благоустройство городской территории
	3

	Установка и ремонт детских и спортивных площадок
	1

	О получении списка МКД, где работают Советы домов
	1

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	



					Работа в округе
            В течение квартала проведено 13 приёмов, на которые пришли 15 человек. За этот же период на имя депутата поступило 15 обращений (во время приёмов граждан и по почте).  
           Обращения касались вопроса оплаты за жильё и коммунальные услуги, социальной поддержки населения и оказания материальной поддержки, благоустройства городской территории.	                           
           По обращениям избирателей и по инициативе депутата было направлено 4 запроса: в Администрацию города на имя первого заместителя Главы Администрации Шанина В.П., В комиссию по безопасности дорожного движения, В Управление Социальной защиты населения, В Госсанэпиднадзор.
         
         

        
         При активном участии депутата проводились мероприятия: 
1.Поздравление пенсионеров округа с Днём пожилого человека;
2.Поздравление пенсионеров округа;,
[bookmark: _GoBack] 3.Оказана финансовая поддержка детскому саду №77 на приобретение детских Новогодних костюмов.
           В течение года работала общественная приёмная. Приём жителей округа проводился еженедельно по понедельникам 	с 18.30 до 19.30 часов в помещении школы №16 по адресу ул. Свердлова, 154а.			                       														       

